Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2002 1073 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
<!ID334377-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 98.484/1998-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios e Telé-
grafos - ECT. ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao contrato de prestação,
a órgãos públicos, de serviços e venda de produtos. ALTERAÇÃO: cláu-
sula terceira do contrato original. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
a partir de 4/1/2003 até 3/1/2004, nos termos do artigo 57, inciso II, da
Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 5/12/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Claudio Roberto Mathias Cabral, Diretor Regional de Brasília, e
Pedro Helder da Costa Pinheiro, Gerente de Vendas.

(Of. El. no- 302/2002)
<!ID332827-0>

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2002

A CEL/TST vem a público divulgar o resultado do jul-
gamento da licitação em epígrafe, para retomada e conclusão da
construção do prédio destinado a abrigar o Tribunal Superior do
Trabalho, com a proposta de adjudicação do objeto da seguinte forma:
à empresa Construtora OAS Ltd, no valor global de R$
147.650.055,17 (cento e quarenta e sete milhões, seiscentos e cin-
qüenta mil e cinqüenta e cinco reais e dezessete centavos). Em aten-
dimento ao §5º do art. 109 da Lei 8.666/93, os autos do processo
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

Brasília, 5 de dezembro de 2002
CLÁUDIA BRUNO CASTELO BRANCO

Presidente da Comissão

(Of. El. no- 301/2002)
<!ID332816-0>

PREGÃO No- 106/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento de componentes para expansão e atualização de
subsistema de fita magnética, cujo objeto foi adjudicado à empresa
IBM Brasil - Indústria Máquinas e Serviços Ltda., no valor total de
R$ 468.929,89 (quatrocentos e sessenta e oito mil novecentos e vinte
e nove reais e oitenta e nove centavos). A ata de julgamento, na
íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no
SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

<!ID332817-0>

PREGÃO No- 11 7 / 2 0 0 2

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento e instalação de divisórias, forro e iluminação no
galpão auxiliar do TST, cujo objeto foi adjudicado à empresa Espaço
& Forma Móveis e Divisórias Ltda., no valor total de R$ 9.838,00
(nove mil oitocentos e trinta e oito reais). A ata de julgamento, na
íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no
SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 5 de dezembro de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 300/2002)

<!ID334504-0>

<!ID333271-0>